

دور باطل اروپاییان در مذاکرات وین

رسالت

رسالت در سر مقاله خود نوشت: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به اظهارات مقام‌های امریکایی مبنی بر اینکه همه گزینه‌ها در خصوص ایران روی میز است، مدعی شده است که اتحادیه اروپا در صورت شکست دیپلماسی حول برجام در مورد «نقشه دوم» فکر نمی‌کند. جوزف بورل در این خصوص می‌گوید: «زمان بازگشت به میز مذاکره فرارسیده‌است. من نمی‌خواهم به نقشه دوم فکر کنم، زیرا هیچ نقشه دومی که من می‌توانستم تصور کنم، طرحی خوبی نخواهد بود.»

اظهارات بورل در حالی مطرح می‌شود که اخیراً وزیر خارجه فرانسه نیز ضمن اتهام‌زنی‌های بی‌اساس، ضمن درخواست از تهران برای همکاری کامل با ژانژس اتمی، گفت: «ایران باید تمام اقدامات ناقض توافق هسته‌ای را متوقف کند.» به نظر می‌رسد اروپاییان در دور باطل دیگری گرفتار شده‌اند. مواضع تراسی و البته همدنفد «جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بار دیگر بازی مزورانه و دوگانه اروپاییان را در قبال کشورمان به نمایش گذاشته است.

این بازی سال‌هاست مسوق به سابقه بوده و گویا در آینده نیز تکرار خواهد شد!مقامات اروپایی در مواضع خود مدعی می‌شوند که خواستار حفظ توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌های ایران هستند، اما پای میز مذاکرات صراحتاً از تهران درخواست امتیازات حقوقی و فنی بیشتر (حتی بیشتر از آنچه در برجام مقرر شده است) می‌کنند. بهتر است مقامات اروپایی متوجه آثار و تبعات این بازی وقیحانه خود باشند.

اگر اتحادیه اروپا واقعاً به برجام متعهد است دلیل همراهی تروئیکای اروپایی با دولت سابق امریکا در راستای تحمیل تعهدات موسکی و نظامی و دائمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران «طریق حذف بند غروب آفتاب در برجام» چه بود؟ چرا مقامات اروپایی با خرید زمان و بی‌تعهدی مطلق «در قبال رفع نیازهای اقتصادی حداقلی ایران» زمینه را برای پیشبرد استراتژی فشار حداکثری کاخ سفید علیه ایران فراهم ساختند؟ فراتر از آن، تروئیکای اروپایی بهتر است به این سؤال مهم پاسخ دهند که در طول شش دور مذاکرات اخیر در وین چه اقدام مؤثری در خصوص «حیای واقعی برجام» صورت داده‌اند؟ باید در نظر داشت که در پروسه «حیای صوری برجام» که از سوی امریکا تعریف‌شده است، مقامات اروپایی در کسوت عواملی تسریع‌کننده این بازی وقیحانه ظاهر شده‌اند. در این معادله، اساساً نمی‌توان کمترین تکنیک و تمایزی میان امریکا و سه کشور اروپایی قائل شد.

روزنامه جهان‌سبغ در یادداشتی نوشت: همه



کارشناسان، فعالان اقتصادی و اقتصاددانان بارها از نبود استقلال بانک مرکزی انتقاد و تصریح کرده‌اند فقدان استقلال این نهاد از دولت به اختیارات رئیس بانک مرکزی آسیب می‌زند. یکی از آسیب‌های جدی رؤسای بانک مرکزی، بی‌اختیار بودن در برابر اعضای کابینه و به ویژه رئیس دولت‌هاست. این معنی کسه دولت‌ها بانک مرکزی را همواره به چشم فلک نگاه می‌کنند و هرگاه در تأمین منابع مالی به تنگنایی خورند به رئیس بانک مرکزی دستور می‌دهند فلک را بشکنند یا کلیدش را به دولت بدهد تا از آن پول بردارد. در ایران رئیس بانک مرکزی برای تعیین سیاست‌های ارزی و پولی تابع دستورهای ششورای پول و اعتبار است و اعضای این شورا، مدیران و مسئولان هر سه نهاد اداره‌کننده کشور هستند. به این ترتیب رئیس بانک مرکزی در تخصیص ارز مطابق دستورات دولت‌ها و سیاست‌های کلان نهاد دولت و شورای یاد شده عمل می‌کند. به جز این تجربه نشان داده است نرخ هر دلار یا یورو در بازار ارز را تقاضا و عرضه دیکته می‌کنند و رئیس بانک مرکزی در این باره تنها تماشاچی است... حالا همه می‌دانند تصمیم‌گیر اصلی در ساره تخصصی دلار ۴هزار و ۲۰۰ تومانی شخصی حسن روحانی بوده و لاید سیف این را بر دیگر برملا می‌کند. رسم جوانمردی و مذبذبیتی و وظیفه مشترک تا ز حکم می‌کند روحانی مردانگی کند و از سیف دست‌کم در این بخش از اتهام او دفاع کرده و وارد میدان شود.

خروج امریکاز افغانستان پایان کار نیست

وطن امروز در یادداشتی نوشت: حملات علیه گروه‌های شیعی در افغانستان و لبنان نه تنها سازمان‌یافته است که به نظر می‌رسد این حوادث قطعاً یک توطئه هماهنگ و بازل سیاسی بزرگ‌تر است.کربلاجهانی برای کشورهای منطقه است. نقطه آغاز این توطئه را باید شکست امریکا در افغانستان و تاکنامی اشغالگران در دستیابی به اهداف خود و خروج مفتضحانه از افغانستان دانست. برخلاف تصور، خروج امریکا از افغانستان پایان کار ایالات متحده در افغانستان نیست، بلکه آغاز اجزای طرح جدید با ابزارهای متفاوت است. امریکا اکنون در افغانستان حضور فیزیکی ندارد اما میراثی در این کشور بر جا گذاشته که اهداف کاخ سفید را در دوران پی‌اشغال محقق کند. راهبرد کنونی واشنگتن در افغانستان، تداوم بی‌ثباتی در این کشور از طریق فعال کردن گسل‌های قومی و مذهبی است و وظیفه اجرای این طرح به گروه تروریستی داعش که امریکا آن را برای چنین موقعیت‌هایی خلق کرده، سپرده شده است.

هدف امریکا بی‌ثبات‌سازی افغانستان درگیر کردن طالبان در یک جنگ داخلی و برهم‌زدن تمرکز این گروه برای تشکیل یک دولت باثبات در کابل است.تشکیل یک حکومت مستقل در کابل که بتواند به مردم افغانستان و پیشرفت این کشور کمک کند، مملکت‌ترین سناریو ممکن برای وجهه ایالات متحده است.مسئله دیگر مشغول کردن کشورهای اطراف افغانستان از جمله ایران،چین وروسیه با تهدید داعش است. راهبرد سیاست خارجی امریکا در قرن ۲۱، مظهر چین و روسیه به عنوان دو قدرت بزرگ جهانی و مهابر ایران به عنوان بزرگ‌ترین قدرت منطقه غرب آسیاست درگیر کردن این بازیگران با یک تهدید خطرناک تروریستی در مرزها می‌تواند برای راهبرد کلان امریکا در نظام بین‌الملل مزایای بی‌شماری داشته باشد.

مر اقب ضر به ششم باشد

صبح‌نو در سر مقاله خود نوشت: عجیب‌ترین سسر درگمی‌های کرناویی این روزها در حال رخ دادن است. از یکسو سرعت بالای واکنیسانیسون موجب شده تا مردم با خیال راحت‌تری روزگار را بگذرانند اما در سوی دیگر برخی پزشکان و متخصصان از علائم ظهور موج ششم کرونا در کشور می‌گویند. از دیگر سو، برخی مسئولان خبرهایی درباره کم شدن محدودیت‌ها و بازگشایی مراکز مختلف از جمله مدارس، دانشگاهها و نیز لغو دورکاری‌ها در مراکز اقتصادی و اداری می‌دهند. این در حالی است که همان مسئولان تأکید دارند نباید سادانگاری کرد و با این سرعت دورکاری‌ها را برچید با شرایطی فراهم آورد که مردم دچار سادانگاری نشوند. اما سؤال اینجاست که چرا ایهام اینقدر بالاست؟ سرعت واکنیسانیسون بالا رفته که بسیار عالی است اما در شرایط فعلی تاایمنی جامعه و بعد از واکنیسانیسون ۸۰درصدی به دست می‌آید راه بسیاری در پیش است. از همین حلال این هشدارها داده شده و رسانه‌ها نیز به این مسئله پرداخته‌اند. کرنا منتظر یک غفلت است تا ضربه ششم را بر پیگرد نیفت جامعه وارد کند. اینجاست که باید حواس‌مان به تصمیم‌گیری‌ها و سیاستگذاری‌ها باشد. هرگونه سادانگاری کرنا و تصمیم به بازگشایی مدارس پرجمعیت بدون توجه به ملاحظات و پروتکل‌ها ممکن است نیروی محر کهای قوی برای یک ششم باشد.

سه‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

گزارش

فعالیت‌های تبیینی رهبر انقلاب قدمتی دیرینه دارد

جوانان مهم‌ترین مخاطبان روشنگری رهبر انقلاب



«شما جوانان عزیز و دانشجویان عزیز که

به‌معنای واقعی کلمه میوه‌دل ملت و امید آینده این کشورید، به مسئله تبیین اهمیت بدهید.

خیلی از حقایق هست که باید تبیین بشود. در قبال این حرکت گمراه‌کننده‌ای که از صد طرف به‌سمت ملت ایران سرازیر است و تأثیرگذاری دشمنان ایران و اسلام و انقلاب اسلامی است و دچار اتهام نگه داشتن افکار و رفتارکردن اذهان مردم و به خصوص جوان‌ها، حرکت تبیین خنثی‌کننده این توطئه دشمن و این حرکت دشمن است» این سطرها بخش‌هایی از بیانات اخیر رهبر انقلاب در آنکشاف موضوع تصویر یی با دانشجویان در روز آربعین است. ممکن است موضوع تبیین و اهمیت آن برای بعضی افراد موضوعی جدید جلوه کرده باشد، اما کسانی که با سبیره عملی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آشنایی دارند، تصدیق می‌کنند که ویژگی بارز شخصیت ایشان در طول سال‌های مبارزه و مسئولیت – چه آنجا که به‌عنوان روحانی و طلبه علوم دینی در سال‌های پیش از انقلاب فعالیت و مبارزه می‌کردند، چه در سال‌های بعد از انقلاب و در مقام یکی از برجسته‌ترین شاگردان امام خمینی و مسئولان جمهوری اسلامی – چه در طول سال‌های رهبری – توجه به موضوع تبیین و اهمیت قائل شدن برای بیان واضح حقایق

رهبر معظم انقلاب به دلیل فعالیت‌های پرشور و بی‌امان مبارزاتی و فرهنگی سال‌های پیش از انقلاب، به بسیاری از شهرهای کشور سرکشی می‌کردند و به دانشگاه‌های مهم ایران رفت‌وآمد داشتند. محافل پرشور تفسیر قرآن در مسجد امام حسن و مسجد کرامت مشهد که با حضور پرشور دانشجویان و جوانان برگزار می‌شد، فعالیت در دوران تبعید، حضور در دانشگاه فردوسی و تحصن دانشگاه تهران در آستانه پیروزی انقلاب بخشی

خبر

رهبر معظم انقلاب به دلیل فعالیت‌های پرشور و بی‌امان مبارزاتی و فرهنگی سال‌های پیش از انقلاب، به بسیاری از شهرهای کشور سرکشی می‌کردند و به دانشگاه‌های مهم ایران رفت‌وآمد داشتند. محافل پرشور تفسیر قرآن در مسجد امام حسن و مسجد کرامت مشهد که با حضور پرشور دانشجویان و جوانان برگزار می‌شد، فعالیت در دوران تبعید، حضور در دانشگاه فردوسی و تحصن دانشگاه تهران در آستانه پیروزی انقلاب بخشی

پاسخ

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳



روزنامه جوان | شماره ۶۳۲۷

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است. ایشان که تا پیش از این و پس از انتخاب در جایگاه ریاست‌جمهوری با دستور امام‌از حضور در جبهه‌ها منع شده بودند، هم‌زمان با پذیرش قطعنامه و نیاز به تبیین این تصمیم برای قشرهای مختلف رزمندگان با اجازه امام به صورت میدانی در جبهه‌ها حضور پیدا کردند و در جلسات متعددی به گفت‌وگو با رزمندگان پرداختند؛ جلساتی که از نظر شدت صراحت پرسش‌وپاسخ‌ها و مطالبی که در آنها مطرح می‌شد، در نوع خود کم‌نظیر محسوب می‌شوند.

■ امتداد نهضت روشنگری

پس از ا تحال امام خمینی و با انتخاب ایشان به رهبری جمهوری اسلامی از سوی مجلس خبرگان و با وجود با سنگین مسئولیت رهبری، این رویه متوقف نشد. هنوز هم تبیین، روشنگری و رفع ابهام و شبهات و گفت‌وگو یکی از محورهای مهم فعالیت‌های حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای است. دیدار با اقاشر مختلف مردم در طول سال، جلسات متعدد با گروه‌های مختلف دانشگاهی، حوزوی، فعالان اقتصادی، حضورهای مستقیم و بعضاً سرزده در مراکز مختلف و حضور در نماز جمعه از مهم‌ترین مصادیق این نهضت روشنگرانه محسوب می‌شوند. فتنه‌های ۷۸ و ۸۸ به عنوان دو نقطه مهم تاریخ پس از جنگ تحمیلی، نقطه اوج این سیره روشنگرانه و تبیینی است؛ بحرانی که پس از روشن شدن وجوه مختلف آن برای مردم در نهایت توسط خود جریان‌های مردمی بساطشان برچیده شد. راهپیمایی تاریخی مردم در ۲۲ تیرسر ۱۳۷۸ و ۹ دی ۱۳۸۸ در محکومیت جریان فتنه، گواه روشن این مدعاست.

از نظر مقام معظم رهبری ر نهضت تبیین و روشنگری چیزی نیست که تعطیل بردار باشد یا از انسان مسلمان مبارز ساقط شود. تمام زندگی و حیات مسلمان مبارز، روشنگری و تبیین برای نیل حق و حقیقت است و ایشان خود اولین عامل «این‌الله خامنه‌ای را اینجینین معرفی می‌کنند: «من پیشنهاد می‌کنم که آقای آقا سیدعلی آقا خمینی خامنه‌ای... ایشان بیایند به جای آقای مطهری. بسیار خوب است ایشان، فهیم است، می‌تواند صحبت کند، می‌تواند حرف بزند.»

■ تبیین در میدان

۲۱ شهریور ۱۳۵۹، ایشان زمانی از حمله سراسری ارتش بعث به تمامیت ارضی کشور مطلع شدند که برای گفت‌وگو با تعدادی از کارگران در یکی از واحدهای تولیدی حومه تهران حضور پیدا کرده بودند. سو‌قصد به ایشان در تیرماه سال ۱۳۶۰، در مسجدی در جنوب تهران و در جریان جلسه سخنرانی و پرسش‌وپاسخ بین مردم صورت تبلیغی –تبیینی سراغ نسل جدیدی می‌رفتند که باوجود دشمن‌های پهلوی هم آنها را مخاطب هدف خود قرار داده بود. رهبر انقلاب در این‌باره می‌فرمایند: «با دانشگاه و دانشجو و دانشگاهی از قدیم از تباط

طولانی‌ای داشتم. گاهی به یک مناسبتی در دانشگاه تهران کار داشتم، می‌آمد دانشگاه تهران احساس می‌کردم که به یک محیط خودمانی وارد شدم. با اینکه محیط از لحاظ ظواهر آن روز با لباس ما و مامام ما و اینها هیچ تناسبی نداشت، اما آدم احساس می‌کرد که یک محیط خودمانی است»۱۳/۱۱/۱۳۸۸.

با پیروزی انقلاب اسلامی، فعالیت‌های آیت‌الله خامنه‌ای نه‌تنها متوقف نشد، بلکه از شدت و

کاملی قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان شد

رئییسی: تروریسم داعشی تداوم راهبرد بی‌ثبات‌سازی امریکااست

رئیس‌جمهور با تسلیت شهادت و مجروح شدن شماری از نمازگزاران جمعه مسجد فاطمیه قندهار، تأکید کرد: تروریسم داعشی به دنبال تکمیل مأموریت شکست‌خورده اشغالگران غربی در افغانستان است و این‌گونه حملات با هدف ایجاد ترقه، جنگ و خونریزی مذهبی انجام می‌شود. آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت ست معرفی حسن کاظمی‌قمی به عنوان نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان، با اشاره به اینکه شهادت و مجروح

	پهارستان	
----------------------------	-----------------	----------------------------

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

پرونده «کرسنت» در قوه قضائیه خاک می‌خورد

اوتوبائی اظهار داشت: در جلسه غیرعلنی مجلس مجدداً این موضوع مطرح شد که دیوان دآوری لاهه پذیرفته بود در پرونده کرسنت فساد وجود داشته و این پرونده در حال منخومه شدن است اما اگر رنگه روی کار بیاید، در واقع اعلام کرده‌ایم پرونده کرسنت را از مسیر خود خارج کرد.

ابوالفضل اوتوبائی در گفت‌وگو با مهر در خصوص فساد در قرارداد کرسنت گفت: نمایندگان معتقد بودند در صورت رأی اعتماد به رنگه، رأی دادگاه لاهه در مورد پرونده کرسنت خدشه‌دار می‌شود، زیرا دادگاه لاهه اعلام خواهد کرد این قرار داد در دوران رنگه بسته شده و اگر فساد در آن ثابت شده بود، وی و معاونانش به عنوان وزیر در دولت جدید انتخاب نمی‌شدند.

وی تصریح کرد: رنگه در همان جلسه صراحتاً قول داد ظرف یک ماه این موضوع را حل می‌کند چراکه زبان سازمان‌های بین‌المللی را می‌داند.

گریه‌های خیر

تسلیت فرمانده کل سپاه

به مناسبت عروج سردار جانباز حسین صفری

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی عروج آسمانی سردار سرافراز اسلام حاج حسین صفری را تسلیت گفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه، سرلشکر پاسدار حسین سلامی در پیامی نوشت: عروج آسمانی سردار سرافراز اسلام و مجاهد فی سبیل الله «حاج حسین صفری» جانباز ۷۰درصد، قطع عضو و نابینا به علت ابتلا به بیماری کرونا که سال‌ها در اوج اخلاص و تواضع نقش آفرین مؤمن و مضمع عرصه‌های خدمت به انقلاب اسلامی و ملت عظیم‌الشان ایران بود، موجب تألم و اندوه فراوان شد.

وی افزود: او در زمره اسوه‌های درخشان ایثار و جهاد و نمادهای جاویدان سلحشوری، شجاعت و مردانگی می‌درخشید. وجودش همگان را با یاد شهیدا همراه می‌ساخت و عطر دل‌انگیز فداکاری و وفاداری در رخ‌دار در فضا منشر می‌کرد.

سردار سلامی تصریح کرد: همت سترگ و تلاش‌های بی‌وقفه و مجاهدانه وی در همراهی، حمایت و پشتیبانی از باران صدیق و شریف انقلاب در سنگر مشاورت فرماندهی کل سپاه در امور ایثارگران آن هم در شرایط ناشی از تحمل سختی‌های فراوان دوره جانبازی که زبان از ترسیم و تبیین آن قاصر است، برای همیشه ماندگار و الهام‌بخش میراث‌داران شهیدان و جانبازان تاریخ‌ساز میهن اسلامی خواهد بود.

سفیر پیشین ایران در پاکو:

جمهوری آذربایجان بارها قدردان مبارزه ایران با قاچاق مواد مخدر بوده است

سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در پاکو تأکید کرد که مقامات جمهوری آذربایجان بارها از ایران به خاطر اقصادات ارزنده در مورد جلوگیری از قاچاق و مبارزه با مواد مخدر تشکر کرده است.

محسن پاک‌آیین، سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در پاکو در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به اتهامات واهی رئیس‌جمهور آذربایجان به ایران اظهار داشت: این اتهامات واهی است به دلیل اینکه جمهوری اسلامی ایران پیش‌فراول اصلی مقابله با مواد مخدر در جهان است و کشورهای جهان به خصوص اروپایی‌ها از اینکه جمهوری اسلامی ایران با پذیرش خسارات زیاد و اعطای شهدای فراوان با قاچاقچیان مواد مخدر مبارزه می‌کند و اجازه نمی‌دهد مواد مخدر به اروپا صادر شود، همواره از ایران تشکر کرده‌اند. وی اضافه کرد: خود جمهوری آذربایجان و ارمنستان هم با ایران برای مبارزه با مواد مخدر همکاری‌های جدیدی انجام می‌دادند و هر دوی این کشورها کاملاً از نیت ایران برای مقابله با قاچاق مواد مخدر و صادرات آن به خارج از کشور و توافق هستند.

همچنین مقامات جمهوری آذربایجان بارها از ایران به خاطر این اقدامات ارزنده در مورد جلوگیری از قاچاق و مبارزه با مواد مخدر تشکر کردند. لذا ادان اتهام کاملاً بی‌اساس است. سفیر پیشین جمهوری آذربایجان برای مقابله با قاچاق و مبارزه با مواد مخدر به اروپا اشاره کرد: «وی بیان اینکه آقای علی‌اف به این موضوع اشاره کرده است که از مسیر مناطق اشغالی مواد مخدر به اروپا صادر می‌شده است، افزود: در حالی که واقعاً مناطق اشغالی در آن زمان فاقد قابلیت ترد بوده و بعد هم مسیر عبور از ارمنستان به گرستان و سپس اروپا یکی مسیر صعب‌العبور است و این مسیر چیزی نیست جز وجود ندارد.

پاک‌آیین تصریح کرد: اگر ارمنستان چنین اتهامی به جمهوری آذربایجان می‌زد، قابل پذیرش نبود چراکه راه‌های آذربایجان به گرستان با است، مسیرها مناسب و راه‌های آراه‌ها هن است، بنابراین اگر این موضوع از طرف ارمنستان مطرح می‌شد باور پذیر نبود اما اینکه رئیس‌جمهور یک کشور بدون سند و مدرک چنین اتهامی بزند، جای تأمل دارد.

وی ادامه داد: اما چرا ایشان در این موقعیت متوسل به زدن حرف‌های بی‌اساس می‌شود؟ علت آن این است که آقای الهام علی‌اف از اینکه بحران فعلی در قه‌رباغ را مدیریت کند، ناتوان است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تاریخ مصرف «جاده‌صاف‌کن‌ها» تمام شده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه بازگشت به برجام درباره آن‌هایی صادق است که از آن خارج شده‌اند، تأکید کرد: در شرایط جدید این جمهوری اسلامی ایران است که باید برای طرف مقابل شرط تعیین کند.

محمود عباس‌زاده‌مشکنی در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به سازوکارهای بازگشت به مذاکرات، اظهارداشت: ما بازگشت به برجام راه هم تحریم نکرده‌ایم، لیکن توپ در زمین غربی‌هاست. بازگشت به برجام درباره آن‌هایی صادق است که از آن خارج شده‌اند یا از زیر بار انجام تعهدات خود شانه‌خالی کرده و شرمنداند. در شرایط جدید این جمهوری اسلامی ایران است که باید برای طرف مقابل شرط تعیین کند.

وی اظهار داشت: اتحادیه اروپا اگر قصد وساطت یا میانجیگری بین ۴+۱ و ایران را دارد باید مفروضه این باشد که تمام تقصیر در راستای به بن بست رسیدن مذاکرات بر عهده امریکا و تروئیکای اروپایی است. بدیهی است که لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات برجام توسط امریکا و اروپا اولین قدم برای شروع مذاکرات است نه آخرین قدم.

این‌نماینده مجلس ادامه داد: آن‌هایی که در داخل کشور بارانه اطلاعات و تحلیل‌های غلط از شرایط اقتصادی ایران، قصد ایفای نقش «جاده صاف‌کن» برای غربی‌ها دارند، تاریخ مصرف‌شان تمام شده است.

عمومی:

فرصت همکاری ایران با کشورهای آسیایی بیش از گذشته است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: در حال حاضر فرصت همکاری ایران با کشورهای آسیایی بیش از گذشته است، البته این موضوع مسیری نبوده که ما همکاری با اروپا را متوقف کنیم. ابوالفضل مومی در گفت‌وگو با میزبان، با بیان اینکه رویکرد دیپلماسی متوازنی که در دولت سیزدهم دنبال شده و در مجلس هم مورد پذیرش قرار گرفته در واقع نفی غرب نیست، گفت: این رویکرد می‌گوید به هر کشور و به هر منطقه جغرافیایی به واسطه اینکه عامل همکاری با ایران است، می‌توان به عنوان یک فرصت همکاری برای همکاری با این‌ها

وی افزود: در حال حاضر فرصت همکاری ایران با کشورهای آسیایی بیش از گذشته است، البته این موضوع مسیری نبوده که ما همکاری با اروپا را متوقف کنیم، بلکه غربی‌ها در برجام متعهد شده بودند که در توافق اقتصادی ایران، ما را از پذیرش این تعهد – برجام – فراهم کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه در حال حاضر چنین شریک تجاری اول ایران لطمه‌ای می‌شود، اظهار داشت: همچنین کشورهای دیگری در منطقه اورا آسیا شریک‌ای جدیدی یافته‌اند که در تجارت خارجی، ما به توافق داریم اما تا موقعی که طرف‌های مقابل ما آمادگی ارتقای وضعیت اقتصادی و تجاری با ایران را نداشته باشند، نباید منتظر بازگشایی درهای ایران به رویشان باشند.